**S**init expositio prologi.  
¶ **I**ncepit po.

**G**lorio. in martyrologio. Jacobus cebedet ab herode agrippa decollat gladio interiit. Alphhei aut fili in psida defunct. Terti aut q est frater dñi q de pinna cepitiatus interiit. Ide in expositio Esaie. Due oline et tres et genos et quos. xiiij. apli intelligunt. i. xij. q a dño electus. et tertius decim⁹ facio. bus qz aples vas electiois quar endecim⁹ est. Iero iustigatio de quinq⁹ marijs quas agiographia sepe commemorat. Notandum tres fuerit sorores. maria. s. mat dñi. et maria mat la cobi alpheti et ioseph. et maria mater filio x cebedet. s. maioris iacobi et iobis euagelistae. Maria mater dñi fuit filia ioachim et anne: quā cleophas f̄ ioseph accepit uxore ioachim defuncto: et generavit ex ea filia quā vocavit mariā. deducit eā cuidaz noīe alpheo. Un ille iacob⁹ minor cognoscit⁹ est iust⁹: et frat dñi dicit⁹. Et iacob⁹ alpheti. l. fili⁹ alpheti a patre. Responsauit cleophas filiastrā suā. s. maria virginē matrem dñi ioseph fratri suo cui⁹ virginitas custos et solitū part⁹ extitit et nutritor. Maria at uxori cebedet: et filia ipsi⁹ etanne cuiusdā salome fuit q cleopha habuit eā. vñ le git in euāglio: Maria iacobi et salome. Maria magdalene soror lazarthe fuit: q dñi pedes lachrymatis suis luit: et capillis suis exterbit. Quapropter ei ipse p̄t̄ verā ablutiōz et spiritualē vñctionē retribuit. Dñs. vii. demōes eiecit. Quidā e nřis putauit eū i mōte oluēti p̄dit⁹: s̄ fl̄a eoz opinio ē.

**I**ncepit expositio in ep̄lam bii iacobi apli canonica. **A**cob⁹. iste ec La. I. cleie hierosolymitā post aplos ad pdicādū missus curā et regē suscepit. b. Duo deci tribub⁹. Precepit sollicitudinē de ist⁹ habere ad. xij. p̄tnebat aplos q legatiōe. p dñi i circūclioz fugebat. At p̄tnebat dñi: Jacob⁹ et cephias: et iobānes q videbat columnē eē de p̄tras dederūt mihi et b. societas: vt nos i gētib⁹: illi aut i circūclioz. Idcirco eis scribit p̄cipue: q ip̄e a ceteris aplis sup̄ eos ordiāt⁹ erat eps. c. Omne gau. Ne dignem⁹ si mali in mundo florēt: si vos patim̄z q̄n xpiane veritatē i t̄p̄alib⁹ exaltari: s̄ poti⁹ dep̄mi. Mali nihil sit in celo: vos nihil i mundo. Spe illius boni ad quod tendit quisquid in via contingat gandere debetis.

d. Cum in tentationes varias incideritis. A perfectioribus cipit de extrinsecis tentationibus. e. Scientes. Ideo ten tamini aduersit̄: vt per hoc probare possitis: q̄ firmam fidem future retributionis in corde gestet: quod ē intelligere virtutē ipsius patientie. f. Probatio si. ve. patientia operatur. Eadē sententia: sed conuerso ordine in paulo legitur